



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2023 № 51

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Смоленской области

Администрация Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Смоленской области от 27.02.2007 № 69 «Об утверждении Порядка выплаты на территории Смоленской области единовременной материальной помощи на погребение» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 20.04.2007 № 141, от 05.03.2010 № 94, от 30.10.2012 № 826, от 14.02.2013 № 69, от 06.09.2018 № 598) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Федеральным законом «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в Порядке выплаты на территории Смоленской области единовременной материальной помощи на погребение, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1 слова «Федеральным законом «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

- в пункте 3 слова «Порядка возмещения стоимости гарантированного перечня услуг по погребению и выплаты социального пособия на погребение» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.06.2005 № 165, от 19.08.2005 № 247, от 25.06.2008 № 365, от 05.02.2009 № 48, от 16.02.2010 № 63, от 02.02.2012 № 64, от 17.09.2012 № 636)» заменить словами «Порядка возмещения стоимости услуг по погребению и выплаты социального пособия на погребение»;

- в пунктах 4 – 6 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

2. Внести в преамбулу постановления Администрации Смоленской области от 04.06.2014 № 410 «О создании приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов на территории Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 21.04.2015 № 245, от 16.11.2020 № 674) изменение, заменив слова «подпунктом 24 пункта 2 статьи 26<sup>3</sup> Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» словами «подпунктом 49 пункта 1 статьи 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

Губернатор  
Смоленской области



**А.В. Островский**